РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ОКРУГА МУРОМ

Владимирская область

РЕШЕНИЕ

  [image: image1.png]

  27.01.2009                                                                             № 768
О внесении изменений и дополнений в

 решение  Совета народных депутатов

 округа Муром от 29.04.2003 №200
Рассмотрев предписание Управления Федеральной антимонопольной службы по Владимирской области от 26.12.2008г., руководствуясь Федеральным законом от 13.03.2006 №38-ФЗ «О  рекламе»,  Уставом округа Муром Совет народных депутатов округа Муром

Р Е Ш И Л :

     1. Внести изменения в Правила  распространения наружной рекламы и информации на территории округа Муром, утвержденные решением Совета народных депутатов округа Муром от 29.04.2003 №200 (с изменениями от 24.06.2008   №633):

    1.1. исключить подпункт  «д» из  пункта 1.2.

    1.2. дополнить пункт 6.7. вторым абзацем:
«При проведении торгов обязательным является условие о том, что участником торгов (в форме аукциона или конкурса) не вправе быть лицо, занимающее преимущественное положение в сфере распространения наружной рекламы на момент подачи заявки на участие в торгах. Если по результатам проведения аукциона или конкурса лицо приобретает преимущественное положение, данные результаты являются недействительными.»
2. Контроль за выполнением решения возложить на председателя постоянной комиссии по экономической политике и собственности  Совета народных депутатов округа Муром Фирсова О.М., 1-го заместителя Главы администрации     округа     Муром     по  экономике     и           промышленности  Ширшова А.В. , зам.Главы администрации округа Муром, председателя Комитета по управлению муниципальным имуществом В.А. Голубева.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального  опубликования в средствах массовой информации.

Глава округа Муром

Председатель Совета

__________В.А. Качеван

________К.Г. Федурин